
 

 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 
 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 

“Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo” 
 

RESOLUCIÓN Nº 1007-2023-D-FCSYH 
 

La Cantuta, 26 de julio del 2023 

Página 1 de 8 

 

 

 

Visto los Oficios N° 282-2023-DAHYG, Oficio N° 289-2023-DAPYF-FCSYH, Oficio N° 0220-2023-

DACYLN-FCSYH-UNE, de fecha 26 de julio del 2023, Oficio N° 0229-2023-D-DALEX-FCSYH, de fecha 27 

de julio del 2023, y Oficio N° 293-2023-DAEA-FCSYH, de fecha 26 de julio del 2023, de los Directores de los 

Departamentos Académicos de la Facultad de Ciencias Sociales y Humanidades. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Resolución Nº 2067-2023-R-UNE, de fecha 24 de julio del 2023, se aprobó la Directiva N° 017-

2023-R-UNE – LINEAMIENTOS DE EVALUACIÓN DOCENTE PARA LA RENOVACIÓN DE 

CONTRATO EN EL CICLO ACADÉMICO 2023-II, MODALIDAD PRESENCIAL, DE LA UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE EDUCACIÓN ENRIQUE GUZMÁN Y VALLE;  

 

Que, en la precitada resolución, numeral VII en sus Disposiciones Específicas, indica en, inciso 7.2.3. El/la 

directora/a del Departamento Académico, en función del informe de la Oficina de Planeamiento Estratégico y 

Presupuesto y de acuerdo con la necesidad de su Unidad Académica, propone la renovación del contrato de 

los/las docentes en estricto orden de mérito. 7.2.4. El Consejo de Facultad, atendiendo los requerimientos de los 

Departamentos Académicos, aprueba el proceso de evaluación docente para la renovación de contrato, 

incluyendo sus resultados;      

 

Que, con los documentos del visto, los Departamentos Académicos de la Facultad de Ciencias Sociales y 

Humanidades, remiten el número de plazas para el proceso de Evaluación Docente para la Renovación de 

Contrato en el Ciclo Académico 2023-II, modalidad presencial; 

 

Que, en el Consejo de Facultad, en Sesión Virtual Extraordinaria de fecha 26 de julio del 2023, que acordó 

aprobar el Cronograma, las Plazas y la Comisión para la Evaluación Docente para la Renovación de Contrato en 

el Ciclo Académico 2023-II, modalidad presencial, de la Facultad de Ciencias Sociales y Humanidades, y; 

 

En uso de las atribuciones que confiere el Nuevo Reglamento General de la UNE, la Ley Universitaria N° 30220, 

el Nuevo Estatuto de la UNE, las normas vigentes y los alcances de la Resolución N°1761-2020-R-UNE, del 29 

de diciembre del 2020; 

 

SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º.- APROBAR el Cronograma para la Evaluación Docente para la Renovación de Contrato en el 

Ciclo Académico 2023-II, de los Departamentos Académicos de la Facultad de Ciencias Sociales y Humanidades, 

según el detalle:  

 

 

 

FECHAS HORA ACTIVIDAD 

25 al 31 de julio del 2023 08:00 am.  a 16:00 pm. 

- Recepción de Solicitudes de manera 

virtual al Correo Electrónico de Mesa de 

Partes: humanidades@une.edu.pe 

01 al 04 de agosto del 2023 08:00 am.  a 16:00 pm. 
- Proceso de Evaluación de Solicitudes a 

cargo de la Comisión Evaluadora 

07 de agosto del 2023 08:00 am.  a 16:00 pm. 
- Remitir los resultados de la evaluación al 

Decanato de la Facultad 

08 de agosto del 2023 08:00 am.  a 16:00 pm. 

- Los Informes de los resultados de las 

Comisiones Evaluadoras son sometidos a 

consideración del Consejo de Facultad 

- Elevar la Resolución de resultados de los 

docentes evaluados para la Renovación de 

Contrato al Ciclo Académico 2023-II, al 

Vicerrectorado Académico de la UNE 

mailto:humanidades@une.edu.pe


 

 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 
 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 

“Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo” 
 

RESOLUCIÓN Nº 1007-2023-D-FCSYH 
 

La Cantuta, 26 de julio del 2023 

Página 2 de 8 

 

 

ARTÍCULO 2º.- APROBAR las Plazas para la Evaluación Docente para la Renovación de Contrato en el 

Ciclo Académico 2023-II, modalidad presencial, de los Departamentos Académicos de la Facultad de Ciencias 

Sociales y Humanidades. Según el detalle: 
 

DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO 

ITEM CLASIFICADOR N° PLAZAS ASIGNATURA 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 A
C

A
D

É
M

IC
O

 D
E

 H
IS

T
O

R
IA

 Y
 G

E
O

G
R

A
F

ÍA
 

1.1 DC-B2 16 HORAS 08 • PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 

1.2 DC-B2 16 HORAS 05 
• PRÁCTICA DOCENTE OBSERVACIÓN Y   

PLANEAMIENTO 

1.3 DC-B2 16 HORAS 05 

• TALLER DE TESIS 

• HISTORIA ECONÓMICA DEL PERÚ 

• HISTORIA MUNDIAL CONTEMPORÁNEA 

• HISTORIA DEL MUNDO MODERNO 

• HISTORIA DEL PERÚ COLONIAL 

• HISTORIA DE AMÉRICA COLONIAL 

• FUENTES DE LA HISTORIA 

1.4 DC-B2 16 HORAS 01 
• HISTORIA DE AMÉRICA PREHISPÁNICA 

• SOCIEDAD Y CULTURA 

1.5 DC-B2 16 HORAS 01 • INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA 

1.6 DC-B2 16 HORAS 01 
• ANTROPOLOGÍA ANDINA Y AMAZÓNICA PERUANA 

• SEMINARIO DE HISTORIA LOCAL Y REGIONAL 

1.7 DC-B1 32 HORAS 03 • PROCESO HISTÓRICO DEL PERÚ Y DEL MUNDO 

1.8 DC-B2 16 HORAS 07 • PROCESO HISTÓRICO DEL PERÚ Y DEL MUNDO 

1.9 DC-B2 16 HORAS 01 
• HISTORIA DE LAS SOCIEDADES ANTIGUAS 

• SOCIEDAD Y CULTURA 

1.10 DC-B1 32 HORAS 03 • REALIDAD REGIONAL Y NACIONAL 

1.11 DC-B2 16 HORAS 07 • REALIDAD REGIONAL Y NACIONAL 

1.12 DC-B1 32 HORAS 02 • GEOGRAFÍA GENERAL 

1.13 DC-B2 16 HORAS 11 • GEOGRAFÍA GENERAL 

1.14 DC-B2 16 HORAS 03 

• MAR PERUANO 

• MÉTODOS Y TÉCNICAS DE INVESTIGACIÓN 
GEOGRÁFICA 

• GEOGRAFÍA FÍSICA DEL PERÚ Y DEL MUNDO 

• SISTEMAS DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA 

• HIDROLOGÍA Y MANEJO DE CUENCAS 

• CARTOGRAFÍA BÁSICA DIGITAL 



 

 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 
 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 

“Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo” 
 

RESOLUCIÓN Nº 1007-2023-D-FCSYH 
 

La Cantuta, 26 de julio del 2023 

Página 3 de 8  

 

DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO 

ITEM CLASIFICADOR N° PLAZAS ASIGNATURA 

  

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 A
C

A
D

É
M

IC
O

 D
E

 P
S

IC
O

L
O

G
ÍA

 Y
 F

IL
O

S
O

F
ÍA

 

1.15 DC-A1 32 HORAS 01 • ÉTICA, CONSTITUCIÓN Y DERECHOS HUMANOS 

1.16 DC-B1 32 HORAS 

01 • PSICOLOGÍA DEL APRENDIZAJE. 

01 • PSICOLOGÍA GENERAL 

02 • INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA 

1.17 

DC-B2 16 HORAS 

06 • PSICOLOGÍA GENERAL 

1.18 01 
• PSICOLOGÍA GENERAL 

• PSICOLOGÍA DE LA CONDUCTA ALIMENTARIA 

1.19 07 • PSICOLOGÍA DEL APRENDIZAJE 

1.20 04 • INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA 

1.21 01 • ÉTICA, CONSTITUCIÓN Y DERECHOS HUMANOS 

1.22 05 • PRÁCTICA DOCENTE OBSERVACIÓN Y PLANEAMIENTO 

1.23 09 • PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 

  
 
 

DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO 

ITEM CLASIFICADOR N° PLAZAS ASIGNATURA 

  
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 A

C
A

D
É

M
IC

O
 D

E
 C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N
 Y

 L
E

N
G

U
A

S
 N

A
T

IV
A

S
 

1.24 
 

DC-B1 32 HORAS 02 

• LENGUAJE Y COMUNICACIÓN II 

• LENGUAJE Y COMUNICACIÓN II 

• SEMINARIO – TALLER DE LITERATURA INFANTIL Y JUVENIL 

• DIDÁCTICA DE LA LITERATURA 

• TALLER DE CREACIÓN LITERARIA (NARRATIVA: CUENTO) 

• TALLER DE PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL 

• CULTURA LITERARIA, COMUNICACIÓN Y CURRÍCULO 

• TALLER DE REDACCIÓN CIENTÍFICA 

• DIDÁCTICA DEL ESPAÑOL I 

• LATÍN 

• LITERATURA PERUANA II (COLONIA Y EMANCIPACIÓN) 

• METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN LITERARIA 

• FONÉTICA Y FONOLOGÍA 

1.25 DC-B2 16 HORAS 14 

• LENGUAJE Y COMUNICACIÓN II 

• LENGUAJE Y COMUNICACIÓN III 

• SEMINARIO – TALLER DE LITERATURA INFANTIL Y JUVENIL 

• DIDÁCTICA DE LA LITERATURA 

• TALLER DE CREACIÓN LITERARIA (NARRATIVA: CUENTO) 

• TALLER DE PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL 

• CULTURA LITERARIA, COMUNICACIÓN Y CURRÍCULO 

• TALLER DE REDACCIÓN CIENTÍFICA 

• DIDÁCTICA DEL ESPAÑOL I 

• LATÍN 

• LITERATURA PERUANA II (COLONIA Y EMANCIPACIÓN) 

• METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN LITERARIA 

• FONÉTICA Y FONOLOGÍA 

1.26 
 

DC-B1 32 HORAS 01 

• QUECHUA I 

• ENSEÑANZA DEL ESPAÑOL COMO SEGUNDA LENGUA 

• LENGUA ORIGINARIA: BÁSICO I (AMAZÓNICA) 

• LENGUA NATIVA III: NORMATIVA DE LA LENGUA NATIVA 

• LENGUAS NATIVAS I: FONÉTICA Y FONOLOGÍA 

• ARTE ANDINO – AMAZÓNICO 

• LINGÜÍSTICA AMAZÓNICA 



 

 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 
 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 

“Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo” 
 

RESOLUCIÓN Nº 1007-2023-D-FCSYH 
 

La Cantuta, 26 de julio del 2023 

Página 4 de 8  

DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO 

ITEM CLASIFICADOR N° PLAZAS ASIGNATURA 

 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 A
C

A
D

É
M

IC
O

 D
E

 
C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N
 Y

 L
E

N
G

U
A

S
 

N
A

T
IV

A
S

 

1.27 DC-B2 16 HORAS 02 

• QUECHUA I 

• ENSEÑANZA DEL ESPAÑOL COMO SEGUNDA LENGUA 

• LENGUA ORIGINARIA: BÁSICO I (AMAZÓNICA) 

• LENGUAS NATIVAS I: FONÉTICA Y FONOLOGÍA 

• ARTE ANDINO – AMAZÓNICO 

• LINGÜÍSTICA AMAZÓNICA 

1.28 DC-B1 32 HORAS 01 • PRÁCTICA DOCENTE EN LA COMUNIDAD 

1.29 DC-B2 16 HORAS 03 • PRÁCTICA DOCENTE EN LA COMUNIDAD 

1.30 DC-B2 16 HORAS 09 • PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 

1.31 DC-B2 16 HORAS 08 • PRÁCTICA DOCENTE OBSERVACIÓN Y PLANEAMIENTO 

 
 
 

DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO 

ITEM CLASIFICADOR N° PLAZAS ASIGNATURA 

  

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 A
C

A
D

É
M

IC
O

 D
E

 L
E

N
G

U
A

S
 E

X
T

R
A

N
JE

R
A

S
 

1.32 DC-B1 32 HORAS 01 

• PREPARACIÓN PARA EXÁMENES INTERNACIONALES DE 
ALEMÁN 

• ALEMÁN PRE INTERMEDIO 

• ALEMÁN BÁSICO I 

1.33 DC-B1 32 HORAS 01 
• TALLER DE HABILIDADES RECEPTIVAS DEL INGLÉS II 

• INGLÉS II 

1.34 DC-B1 32 HORAS 01 
• COMPETENCIA GRAMATICAL DEL ESPAÑOL                                 

COMO LENGUA EXTRANJERA 

• INGLÉS II 

1.35 DC-B1 32 HORAS 01 
• TALLER DE HABILIDADES RECEPTIVAS DEL INGLÉS I 

• INGLÉS INTERMEDIO SUPERIOR 

1.36 DC-A1 32 HORAS 01 

• FONÉTICA INGLESA 

• FONOLOGÍA INGLESA 

• INGLÉS II 

1.37 DC-A1 32 HORAS 01 
• TALLER DE HABILIDADES PRODUCTIVAS 

• INGLÉS II 

1.38 DC-B1 32 HORAS 01 
• INGLÉS PRE INTERMEDIO II 

• INGLÉS II 

1.39 DC-B1 32 HORAS 01 
• INGLÉS INTERMEDIO I 

• INGLÉS II 

1.40 DC-B1 32 HORAS 01 

• FONÉTICA Y FONOLOGÍA 

• INGLÉS PRE INTERMEDIO II 

• INGLÉS II 

1.41 DC-B2 16 HORAS 01 
• TALLER DE HABILIDADES RECEPTIVAS DEL INGLÉS I 

• FONÉTICA INGLESA 

1.42 DC-B1 32 HORAS 01 

• INGLÉS II 

• INGLÉS III 

• INGLÉS TÉCNICO 

1.43 DC-B2 16 HORAS 01 
• INGLÉS PRE INTERMEDIO I 

• INGLÉS II 



 

 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 
 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 

“Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo” 
 

RESOLUCIÓN Nº 1007-2023-D-FCSYH 
 

La Cantuta, 26 de julio del 2023 

Página 5 de 8  

DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO 

ITEM CLASIFICADOR N° PLAZAS ASIGNATURA 

  

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 A
C

A
D

É
M

IC
O

 D
E

 L
E

N
G

U
A

S
 E

X
T

R
A

N
JE

R
A

S
 

1.44 DC-B1 32 HORAS 01 

• FONOLOGÍA INGLESA 

• INGLÉS II 

• INGLÉS III 

• INGLÉS IV 

1.45 DC-B1 32 HORAS 01 

• INGLÉS AVANZADO 

• INGLÉS INTERMEDIO II 

• INGLÉS II 

1.46 DC-B1 32 HORAS 01 

• FONÉTICA Y FONOLOGÍA 

• INGLÉS INTERMEDIO I 

• INGLÉS II 

1.47 DC-B1 32 HORAS 10 

• INGLÉS II 

• INGLÉS III 

• INGLÉS ELECTIVO 

1.48 DC-B2 16 HORAS 02 

• INGLÉS III 

• INGLÉS INTERMEDIO SUPERIOR 

• INGLÉS ELECTIVO 

1.49 DC-B1 32 HORAS 03 

• TEATRO EN INGLÉS 

• DIDÁCTICA DEL INGLÉS PARA EL NIVEL INICIAL 

• USO DE LAS TICS EN LA ENSEÑANZA DE LAS LENGUAS 
EXTRANJERAS 

• INGLÉS III 

1.50 DC-B2 16 HORAS 01 

• FRANCÉS PRE INTERMEDIO I 

• FRANCÉS I 

• FRANCÉS TÉCNICO 

1.51 DC-B1 32 HORAS 01 • PRÁCTICA DOCENTE EN LA COMUNIDAD 

1.52 DC-B2 16 HORAS 09 • PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 

1.53 DC-B2 16 HORAS 01 
• TALLER DE METODOLOGÍA DE LA ENSEÑANZA DEL 

ALEMÁN 

• INGLÉS II 

1.54 DC-B2 16 HORAS 06 • PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 

1.55 DC-B2 16 HORAS 10 • PRÁCTICA DOCENTE OBSERVACIÓN Y PLANEAMIENTO 

 
 
 

DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO 

ITEM CLASIFICADOR N° PLAZAS ASIGNATURA 

  
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 A

C
A

D
É

M
IC

O
 D

E
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 

A
R

T
ÍS

T
IC

A
  

A
R

T
E

S
 P

L
Á

S
T

IC
A

S
 

1.56 DC-B2 16 HORAS 01 
• PATRIMONIO CULTURAL PERUANO EN LA ESCUELA                                

MODELADO 

1.57 DC-B2 16 HORAS 01 
• DIBUJO ARTÍSTICO DE LA FIGURA HUMANA. 

• ACTIVIDAD ARTÍSTICA I 

1.58 DC-B2 16 HORAS 01 
• DIBUJO ARTÍSTICO AVANZADO 

• HISTORIA Y APRECIACIÓN AL ARTE UNIVERSAL I 

1.59 DC-B2 16 HORAS 01 
• DISEÑO GRÁFICO  

• ARTES PLÁSTICAS II 

1.60 DC-B2 16 HORAS 01 
• LENGUAJES PICTÓRICOS 

• PROCESOS CREATIVOS PICTÓRICOS 

1.61 DC-B2 16 HORAS 01 
• ARTES PLÁSTICAS I 

• DIDÁCTICA DE LAS ARTES I 



 

 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 
 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 

“Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo” 
 

RESOLUCIÓN Nº 1007-2023-D-FCSYH 
 

La Cantuta, 26 de julio del 2023 

Página 6 de 8  

DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO 

ITEM CLASIFICADOR N° PLAZAS ASIGNATURA 

  

A
R

T
E

S
 

P
L

Á
S

T
IC

A
S

 

1.62 DC-B2 16 HORAS 01 
• MATERIALES Y TÉCNICAS PICTÓRICAS 

• DIBUJO ARTÍSTICO DE LA FIGURA HUMANA 

1.63 DC-B2 16 HORAS 01 
• TALLER DE ARTE POPULAR PARA LA ESCUELA. 

• EDUCACIÓN Y PATRIMONIO CULTURAL DEL PERÚ 

M
Ú

S
IC

A
 

1.64 DC-B2 16 HORAS 01 
• INSTRUMENTOS DE VIENTO SINFÓNICOS  

• TÉCNICA VOCAL I   

1.65 DC-B2 16 HORAS 01 
• TECLADO COMPLEMENTARIO I 

• TÉCNICA VOCAL II 

1.66 DC-B1 32 HORAS 01 

• HISTORIA Y APRECIACIÓN DE LA MÚSICA UNIVERSAL II    

• LECTURA Y NOTACIÓN MUSICAL II 

• LECTURA Y NOTACIÓN MUSICAL III 

1.67 DC-B2 16 HORAS 01 
• HISTORIA Y APRECIACIÓN DE LA MÚSICA UNIVERSAL I. 

• ARMONIA I 

T
E

A
T

R
O

 

1.68 DC-B2 16 HORAS 01 
• HISTORIA DEL TEATRO   I 

• TALLER DE EXPRESIÓN CORPORAL II 

1.69 DC-B2 16 HORAS 01 
• MEDIOS AUXILIARES DEL TEATRO 

• TALLER DE EXPRESIÓN CORPORAL I. 

1.70 DC-B2 16 HORAS 01 
• TALLER DE EXPRESIÓN CORPORAL III 

• SEMINARIO DE LECTURAS DE TEATRO I 

 1.71 DC-B2 16 HORAS 01 • TALLER DE TESIS 

P
R

Á
C

T
IC

A
S

 

P
R

E
P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
E

S
  

A
R

T
E

S
 P

L
Á

S
T

IC
A

S
 

M
Ú

S
IC

A
 

T
E

A
T

R
O

 

1.72 DC-B2 16 HORAS 08 
• PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 

• PRÁCTICA DOCENTE OBSERVACIÓN Y PLANEAMIENTO 

1.73 DC-B2 16 HORAS 08 
• PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 

• PRÁCTICA DOCENTE OBSERVACIÓN Y PLANEAMIENTO 

1.74 DC-B2 16 HORAS 07 
• PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 

• PRÁCTICA DOCENTE OBSERVACIÓN Y PLANEAMIENTO 

1.75 DC-B1 32 HORAS 02 • PRÁCTICA DOCENTE EN LA COMUNIDAD 

 1.76 DC-B2 16 HORAS 20 • ACTIVIDAD ARTÍSTICA I 



 

 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 
 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 

“Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo” 
 

RESOLUCIÓN Nº 1007-2023-D-FCSYH 
 

La Cantuta, 26 de julio del 2023 

Página 7 de 8  

 

 
ARTÍCULO 3°. – ESTABLECER la Comisión para la Evaluación Docente de la Renovación de Contrato en 

el Ciclo Académico 2023-II, modalidad presencial, de los Docentes Contratados para Asignaturas y Prácticas 

Preprofesionales, de los Departamentos Académicos de la Facultad de Ciencias Sociales y Humanidades. Según el 

detalle: 

 

ASIGNATURA 

 

Dr. César Cobos Ruíz 

Director del Departamento Académico de Historia y Geografía 

 

Dr. José Eusebio Campos Dávila 

Director del Departamento Académico de Psicología y Filosofía 

 

Dr. Jacinto Miguel Arribasplata Cabanillas 

Director del Departamento Académico de Comunicación y Lenguas Nativas 

 

Dr. Francisco José Olano Martínez 

Director (e) del Departamento Académico de Lenguas Extranjeras 

 

Mg. Isaac Espinoza Navarro 

Director (e) del Departamento Académico de Educación Artística 

 

PRÁCTICA PRE PROFESIONAL 

 

Dr. César Cobos Ruíz 

Director del Departamento Académico de Historia y Geografía 

 

Mg. Graciela Jesús Paredes Blancas De Povis 

Coordinadora de la PPP - FCSYH 

 

Dr. José Eusebio Campos Dávila 

Director del Departamento Académico de Psicología y Filosofía 

 

Mg. Graciela Jesús Paredes Blancas De Povis 

Coordinadora de la PPP - FCSYH 

 

Dr. Jacinto Miguel Arribasplata Cabanillas 

Director del Departamento Académico de Comunicación y Lenguas Nativas 

 

Mg. Graciela Jesús Paredes Blancas De Povis 

Coordinadora de la PPP - FCSYH 

 

Dr. Francisco José Olano Martinez 

Director (e) del Departamento Académico de Lenguas Extranjeras 

 

Mg. Graciela Jesús Paredes Blancas De Povis 

Coordinadora de la PPP - FCSYH 

 

Mg. Isaac Espinoza Navarro 

Director (e) del Departamento Académico de Educación Artística 

 

Mg. Graciela Jesús Paredes Blancas De Povis 

Coordinadora de la PPP - FCSYH 



 

 
Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 
 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 

“Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo” 
 

RESOLUCIÓN Nº 1007-2023-D-FCSYH 
 

                                                                                                                        La Cantuta, 26 de julio del 2023. 

Página 8 de 8 

 

ARTÍCULO 4°. – ELEVAR al Vicerrectorado Académico, la presente Resolución para su conocimiento y              

fines pertinentes 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 

 

Dr. Francisco José Olano Martínez 

                                         Decano 

Lic. Hilda Rojas Romero Vda. de Roca 

          Secretaria Académica (e)  

 

 

c.c. 
-Secretaria Académica 
-Departamentos Académicos (05) 
- Comisión de Evaluación 
-FJOM/HRR/BECHS. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


